transeat iniquitas: id est, tu proteges me, et ut ab aestu iniquitatis non arescam, tu umbraculum praebebis mihi.

7 [v.3]. *Clamabo ad Deum altissimum.* Si altissimus est, quomodo audit te clamantem? Nata est experimento fiducia: *Deum, inquit, qui benefecit mihi.* Si antequam eum quaerere me benefecit mihi, clamantem me non exaudiet? Bene enim nobis fecit Dominus Deus mittendo nobis Salvatorem nostrum Iesum Christum, ut moreretur propter delicta nostra, et resurgeret propter iustificationem nostram (Rom 4,25). Pro qualibus mori voluit Filium suum? Pro impiis. Impii autem non quaerebant Deum, et quaesiti sunt a Deo. Sic est ergo ille altissimus, ut non sit ab illo longe miseria nostra et gemitus noster; quia prope est Dominus his qui obriverunt cor (Ps 33,19). *Clamabo ad Deum altissimum, Deum qui benefecit mihi.*

8 [v.4-5]. *Misit de caelo, et salvum fecit me.* Iam homo ipse, iam caro ipsa, iam Filius Dei, secundum nostram participationem manifestum est, quia salvatus est, et misit de caelo Pater, et salvavit eum; misit de caelo et resuscitavit eum: sed ut noveritis quia et ipse Dominus se resuscitavit; utrumque positum est in Scriptura, quia et Pater illum resuscitavit, et quia ipse se resuscitavit. Audite quia Pater illum resuscitavit: Apostolus dicit, *Factus est, inquit, obediens usque ad mortem, mortem autem crucis: propter quod et Deus eum exaltavit, et donavit ei nomen quod est super omne nomen* (Phil 2,8.9). Audistis Patrem resuscitantem et exaltantem Filium; audite quia et ipse carnem suam resuscitavit:

a los judíos bajo el simbolismo del templo: *Derribad este templo, y en tres días le levantaré.* El evangelista explicó el sentido de estas palabras al añadir: *Y esto lo decía del templo de su cuerpo.* Luego ahora dice en persona del que supplica, en persona del hombre, en representación de la carne: *Envió del cielo y me salvó.*

9. *Cubrió de oprobio a los que me pisoteaban.* Cubrió de oprobio a los que le menospreciaron, a los que muerto le ultrajaron, a los que como hombre le crucificaron, porque no le conocieron como Dios. Ved si se ha cumplido. Ya no lo creemos como venidero, sino como cumplido. Se ensañaron los judíos en Cristo, se ensoberbecieron contra Cristo. ¿En dónde? En la ciudad de Jerusalén. En donde reinaban, allí se ensoberbecieron, allí se engrieron. Después de la pasión del Señor fueron arrojados de allí y perdieron el reino en el que no quisieron reconocer por rey a Cristo. ¿De qué modo fueron cubiertos de oprobio? Vedlo: les dispersó por todas las naciones, sin ser estables y careciendo de residencia fija. Por tanto, son los judíos quienes, para su confusión, llevan de acá para allá nuestros libros. Cuando queremos demostrar a los paganos que Cristo fue profetizado, les presentamos estos escritos. Y para que, como opuestos a la fe, no digan que los cristianos compusieron estos escritos proféticos, de suerte que con el Evangelio que predicamos hemos ideado las profecías por las cuales se ve pronosticado lo que predicamos, les demostramos que todos estos escritos en los cuales fue profetizado Cristo se hallan en los libros de los judíos y todos estos escritos los conservan los judíos. Presentamos los códices de los enemigos